
 

第８号 

― 令和２年 12月発行 ― 
隠岐の島町シルバー人材センター 

〒685-0027 隠岐の島町原田 396番地 

TEL(08512)3-1533 FAX(08512)2-4517 

 

   

今回の講習は隠岐広域連合消防本部から講師として 3 名お越しいただき、止血

法・三角巾固定法・心肺蘇生法について実践を交えたお話をして頂きました。  

新聞を使って腕を固定する方法や、AED の使い方も教えていただき、大変分か

りやすく、実のある講習となりました。 

 その後、隠岐分室で進めている派遣事業につい 

て説明を行いました。 

 派遣でのお仕事希望者は、登録が必要です。 

お仕事したい方は隠岐分室（３－１６９１）まで 

ご連絡ください。 

 また、現在募集中のお仕事情報もご覧いただき、 

会員さんの要望もお伺いしました。会員さんにお 

仕事の情報提供をする良い機会となりました。  
 

 

11 月から事務局のコーディネーター業務を行っています 

髙梨 大（だい） と申します。 

この一ヶ月で依頼者さんからの感想を知る機会があり、多くの

方々からの期待と信頼を感じました。まだまだ未熟ではあります

が少しでも早く皆さまの力になれるよう精進してまいりますの

でどうぞよろしくお願いいたします。  

 

 

  

講座情報  ご参加お待ちしています‼  

「くらしに役立つ筆ペン講座」～のし袋の表書きを書いてみよう～  

  ・1 月 29 日(金) 14 時～16 時 隠岐の島町社会福祉センター(社協) 

   定員 10 名（先着順）  

注意喚起  ご注意ください‼就業中の虫刺され！  

 島根県シルバー人材連合会より、県内の傷害事故状況の報告がありました。  

今年度発生した傷害事故の約半数が庭木剪定・除草作業時の「虫刺され」によ

るものであったことより、来年度の繁忙期に向け対策を講じる等、注意するよう

お知らせが来ました。 

また、作業指示以外の場所で作業を行い事故に遭うケースもあったため、就業

時に会員さんにしっかり内容をお伝えすることの重要性を再認識しました。  

みなさんに「安全第一」で就業していただけるよう取り組んでまいります。  

「応急手当講習」を開催しました  

事務局からのお知らせ  

新任スタッフのご紹介  

 

心肺蘇生法の実践の様子  

http://www.oki-sjc@oki-fukushi.net

